
Kultur- och trädgårdsväxter – under mark, på mark, i herbarier och arkiv 

Nordiskt nätverk för Trädgårdens Arkeologi och Arkeobotanik 
Seminarium i Uppsala 12–14 september 2012 

 

Program 

Onsdag 

18.00 Samling i Linnéträdgården (Svartbäcksgatan 27) Eva Björn visar museet och Linnés  

 hus, Jesper Kårehed trädgården. Linnéträdgården är en rekonstruktion av botaniska 

trädgården som den såg ut på Linnés tid.  

ca 20.00 Välkomstdrink & mingel på Pub 19 (Svartbäcksgatan 19)Middag till självkostnadspris. 

Torsdag  

Plats: Upplandsmuseets hörsal, S:t Eriks torg 10, Uppsala.  

08:30 Samling och registrering i Upplandsmuseets hörsal.  

09:00 Välkommen och praktikaliteter. Museichef Bent Syse hälsade välkommen.  

09:05 Ingvild Øye – Dyrking i middelalderbyen: arkeologiske og historiske kilder.  

09:45 Jens Heimdahl – Arkeobotaniska spår efter tobaksodling (tobaksodling i Sverige)  

10:25 Fika och mingel 

10:40 Sabine Karg – Diversity of garden plants in Southern Scandinavia from the Iron Age to 

Early Modern Times based on archaeobotanical evidence.  

11:20 Per Lagerås – Pollenanalys ur trädgårdsodlingsperspektiv.  

12:00 Terttu Lempiäinen – utgick på grund av sjukdom.  

12:30 Lunch på egen bekostnad, t.ex. Domtrappkällaren.  

13:30 Inger Larsson och Per Arvid Åsen – Medeltida klostergrunder på Island: vegetation och 

flora, kultur- och reliktväxter, samtida växtnamn: rapport från tvärvetenskapligt projekt. 

14:10 Tino Hjorth Bjerregaard – Reliktväxtinventeringar och skötselplaner på Bornholm  

14:40 Anna Jakobsson – Tomarpsprojektet: Tomarps vattenanläggningar. Rrapport från ett 

tvärveteskapligt trädgårdshistoriskt projekt (arkiv, kartor, georadar m.m.) 

15:10 Fika och mingel 

15:30 Karin Persson – DNA och molekylära markörer: vad kan nu levande växter säga 

 om sin historia? 

16:00 Karin Hallgren – Kålgårdar och trädgårdsväxter i arkiven (bondedagböcker, frågelistma-

terial, lantmäterikartor, hushållningslitteratur mm). 
 

16:30 Erik Persson – NordGens reliktväxtsatsning  

16:45 Katarina Wedelsbäck Bladh – Osebergsskeppet och pepparroten som inte fanns. 

17:00 Inger Larsson och Anna Andréasson – Växthistoria: skrönor och belägg. Några exem-

pel på varför källkritik är så viktigt när man arbetar med trädgård och kulturväxter.  

17:15-18:00  Diskussion och rundabordssamtal med trädgårdsarkeologi i fokus. 

 

19:30 Gemensam middag på Trattoria Commedia (Skolgatan 31).  



Fredag  

Förmiddag: Herbarier & bokverk – fler källor till trädgårdarnas och växternas historia. 

Under förmiddagen kommer vi att dela upp oss i två grupper. Grupp 1 börjar på Evolutionsmuseet och avslutar 

på Carolina, grupp 2 gör tvärt om. Antalet deltagare är begränsat: detta innebär att deltagare som anmält sig före 

20 augusti automatiskt har en plats om de vill följa med, medan de som anmält sig senare tyvärr bara kan följa 

med om det blir platser lediga.  

 

09:00 På Evolutionsmuseet Botanik (Norbyvägen 16) visar Svengunnar Ryman Joachim 

Bursers unika herbarium ’Hortus siccus’ från tidigt 1600-tal samt andra hortikulturellt 

och historiskt intressanta samlingar. 

10.15 På Carolina Rediviva (huvudentrén: Dag Hammarskjölds väg 1) får vi möjlighet att se 

unika verk som Rudbecks Blombok och Bauhins Pinax, och lyssna till Krister Östlund 

som berättar lite mer om dem, deras betydelse i botanikens historia etc.  

 

Eftermiddag: Exkursion till arkeologisk utgrävning, Gamla Uppsala. 

11.00 En buss hämtar upp oss vid Carolinas södra gavel (Thunbergsvägen).  

11.30 Lunch på Odinsborg, Ärnavägen 4, Uppsala.  

 

13.00 GamlaUppsala:  

 Före lunch kort promenad upp till Kungshögarna. 

 13.00 visning av museet i Gamla Uppsala. 

 Introduktion till det arkeologiska projektet i museet (arkeolog Lena Beronius, ar-

keobotaniker Anneli Ekblom, agrarhistoriker Karin Hallgren). 

 Promenad ut till utgrävningarna (fältansvariga berättar om ett par delytor). 

 

15.30  Bussen avgår mot Uppsala. 

 

16:00  Åter i Uppsala. Bussen lämnar av oss vid Hotell Uppsala/ järnvägsstationen.  

 

 

 

 

 

Övrig praktisk information 
 

Boende Föredragshållarna och en del av arrangörerna kommer under seminariedagarna att bo på Ho-

tell Uppsala, Kungsgatan 27 (tel. 018-480 50 00). 

 

 

 

 

Hjärtligt välkommen! 

 



Deltagare NTAA-seminarium i Uppsala 2012 
 

Agneta Åsgrim, Jönköpings läns museum agneta.asgrim@jkpglm.se  

Aja Guldåker, Kulturen i Lund aja.guldaker@kulturen.com  

Alexandra Holmgren, Calendula, Uppsala alexandra.holmgren@gmail.com  

André Strömkvist, Stockholm andre@andrestromqvist.se   

Anja Rautenberg, Länsstyrelsen i Uppsala län anja.rautenberg@lansstyrelsen.se  
 

Anna Andréasson, ArchaeoGarden, Malmö anna@archaeogarden.se  

Anna Jakobsson, Sveriges lantbruksuniversitet anna.jakobsson@slu.se  

Anna-Gretha Eriksson, Riksantikvarieämbetet anna-gretha.eriksson@raa.se  

Anneli Ekblom, Uppsala Universitet  anneli.ekblom@arkeologi.uu.se  

Carolina Andersson, Rikantikvarieämbetet carolina.andersson@raa.se  
 

Elisabeth Gräslund Berg, Stockholms universitet Elisabeth.g_berg@humangeo.su.se  

Erik Persson, NordGen, Alnarp erik.persson@nordgen.org    

Eva Björn, Linnémuseet, Uppsala universitet eva.bjorn@linnaeus.uu.se  

Hanne Haas, Länsstyrelsen i Skåne län hanne.haas@yahoo.se  

Inger Ernstsson, Göteborg inger.ernstsson@gmail.com   
 

Inger Larsson, Stockholms universitet inger.larsson@nordiska.su.se   

Ingrid Dyhlén-Täckman, Stockholms stadsmuseum ingrid.dyhlen@stockholm.se  

Ingvild Øye, Universitetet i Bergen ingvild.oye@ahkr.uib.no   

Jan Kockum, Lunds universitet jan.kockum@ark.lu.se   

Jens Heimdahl, Riksantikvarieämbetet jens.heimdahl@raa.se    
 

Jesper Kårehed, Uppsala linneanska trädgårdar, UU jesper.karehed@botan.uu.se  

Joakim Kjellberg, Upplandsmuseet  joakim.kjellberg@upplandsmuseet.se  

Jonas Nordin, Statens historiska museer jonas.nordin@historiska.se  

Karin Hallgren, Sveriges lantbruksuniversitet karin.hallgren@slu.se   

Karin Persson, Sveriges lantbruksuniversitet karin.persson@slu.se    
 

Karin Viklund, Umeå universitet karin.viklund@arke.umu.se  

Katarina Andreasen, Uppsala universitet katarina.andreasen@ebc.uu.se  

Katarina Wedelsbäck Bladh, Sveriges lantbruksuniv. katarina.wedelsback.bladh@slu.se   

Lena Beronius, Riksantikvarieämbetet lena.beronius@raa.se   

Lena Löfgren Uppsäll, Statens fastighetsverk lena.lofgren-uppsaell@sfv.se  
 

Magnus Elfwendahl, Uppsala kommun magnus.elfwendahl@uppsala.se  

Maria Flinck, Stockholm maria.flinck@bredband.net  

Pia Nilsson, Riksantikvarieämbetet pia.nilsson@raa.se  

Per Lagerås, Riksantikvarieämbetet per.lageras@raa.se   

Per Arvid Åsen, Agder naturmuseum & botaniske hage  per.asen@kristiansand.kommune.no   
 

Sabine Karg, Köpenhamn sabine.karg.dk@gmail.com   

Svengunnar Ryman, Evolutionsmuseet, Uppsala univ. svengunnar.ryman@em.uu.se  

Tino Hjorth Bjerregaard, Naturstyrelsen, Bornholm jernurt2@gmail.com   

Ulla de Verdier, Sverigesradio ulla.deverdier@sverigesradio.se 
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